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kwartalnie 9 Mk,, Kor.
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Ministra Przemysłu i Handlu w przedmiocie ZBŚeaifi# 
niat Zarządu Państwowego nad Oddziałami. War# 
szjfwsMm i ŁódzŁnn Towarzystwa RńshęFraacas# 
fcśc& Fabryk Wyrobów Gumowych, GutspęrfjowyeSi.

. i Telegraficznych pod firmą ^Prowadęjk^,

Ustanowiony rozporządzeniami mcmi- z dnia 4" 
grudnia 1913 r, i z dn-17 grudnia 1918 r. Zarząd Pań# . 
stwewy nad Oddziałami Warszawskim i Łódzkim 
.Towarzystwa RuskoeFrancuskich Fabryk Wyrobów 
Gumowych, Gutaperkowych i Telegraficznych pod . 
firmą „Prowodnik" znosi się; kierownictwa zaś obyś 
dwoma Oddziałami firmy „Pr&wodnik“ oddaje się 
członkowi Zarządu wymienionego Towarzystwa, pa# 
bu Karolowi Hugonowi Frey'owi.

Minister Przemysłu i Handlu:
C—) Hąda^ 

Szef Sekcji;
(“) Klarnet,

.Warszawa, dnia 10 kwietnia 1919 r.

T) Z IA Ł NI EURZED OWY,

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.
- • Ministerstwo. Spraw Zagranicznych, otrzymało. 
Wiadomość, źc w tych dniach wyjeżdża z Bukaresztu-. 
misja wojskowa rumuńska z. pułkownikiem Aleksan# 
drem Badułescu na czele. Misja miała, wyjechać 
wcześniej, została jednak odrocaona z przyczyny 
czysto prywatnej, natury.

Pułkownik Badułescu jest jednym z najzdolnicj# 
iaych oficerów sztabu generalnego rumuńskiego i 
.włada • prawie- wszystkiemi językami euroaejśkiemi.

Z Ministerstwa Spraw Wewnętimych.
. Wydział Prasowy Min. Spraw Wewnętrznych- ko# ■ 

munikujer że wbrew informacjom niektórych dzień# 
ników, Delegat Rządu, Dr, K. Gałecki, zwrócił się 
do- Miń. Spraw Wewnętrznych z wnioskiem utrzy# 
mania nadal Straży Obywatelskiej i wyasygnowania 
pis tej organizacji bezpieczeństwa publicznego fun# 
duszu subwencyjnego.

Wydział Prasowy Min. Spraw WewnętrżnycŁ 
komunikuje, że pod przewodnictwem zastępcy Ge# 
neralnego Komisarza Wyborczego,- p. W. Wyszyli# 
skiego, odbyły się w Poznaniu dwa zebrania okręgo# 
.wych komisarzy wyborczych, oraz osób, upatrzę# 
pych na członków Głównej Komisji Wyborczej.

jCelem zebrań było omówienie: wszystkich 
spraw, dotyczących nadchodzących wyborów w Pb# 
znańskim Generalnym Okręgu Wyborczym, w szcze# 
gólności zaś spraw: ukonstytuowania, się Głównej 
Komisji Wyborczej, wyznaczenia lokalów wybór# 
czych i 'godzin urzędowania, oraz terminu zgłaszania 
kandydatur poselskich, . ,

' ♦ « *

\ Wydział Prasowy Min, Spraw. Wewn. komuna! 
kuje, że śledztwo, zarządzone z powodu zajść, któ# 
rych widownia był Miechów w dniu 2#gim maja,, wy# 
kazało, co następuje:
; * W nocy z d, Dgo na 2#gi b’. m. pobito i śmiertel# 
nie pokaleczono stróża nocnego; Targowskiego, któ# 
ry zeznał przed zgonem, że gwałtu na nim dokona® 
bracia "Izrael i Fajwel Polscy, Wieść o zabójstwie 
rozeszła się niebawem po mieście, a wzburzony mór# 
derstwem tłum rzucił się początkowo na mieszkanie 
rodziny Polskich, a następnie i na inne mieszkania 
i sklepy żydowskiej ludności miasta.

Chcąc w zarodku stłumić ekscesy, Komisarz 
Rządu wezwał pomocy żandarmów i wojska, odwo# 
lał również jarmark. Zarządzenia Komisarza okaza# 

ły sic ccłowe £ d. 3#go b. m. w mieście panował już 
spokój. _
. Dalsze .śledztwo; w toku £ winni zarówno mor# 
derstwa, jak i ekscesów, będą, ukarani z całą surowo# 

■ ścią. z
• . w •- •

Na, mocy dekretu o stanie wyjątkowym z 3. 2 
stycznia 1919 r. Komisarz Nadzwyczajny na m. st. 
Warszawę i pow. .Warszawski postanowił nałożyć 
następujące" kary: ’ .

" Za handel w, porze nocnej:

1) . Śląskiego -Władysława, administratora hot. 
Europ.-—,mk. 1,500 — z zamianą w razie niezapła# 

. cenią, na 1’4 miesiąca, aresztu; ; ..
2) Krawczyńskiego Jana i Łukasiaka Jana, wl. 

restauracji „Gospoda Gastr.“, Npwos.enatorska 6 —; 
mk. 2,000 — z zamianą w razie niezapłacenia na 2 
miesiące aresztu,

3) Jaćkowskiego Stanisława, właśc.’ res?. ,,'ĆóIoś# 
scum , Nowy Świat 19 — mk. 1,500 — z zamianą w.

■razie niezapłacenia na 114 miesiąca aresztu;

za niezastosowanie się do postanowienia Komisji 4 
Rozjemczej: H

: _ ’4) Nojar Gitlę, wł. demu przy ul. Nowe Mia# 
sto 3 — mk, 100 — z zamianą w razie, niezapłacenia 
ną 3 dni aresztu;, "< • ?

5) Szpinaka Józefa, wł. . domu przy iii. Podwale 
22 — mk. 50 —- ż zamianą w razie niezapłacenia na’ 
3’dni aresztu;
- KIcjna Zygmunta, wł.H 'dema przy ul.. Elek# 
hycznej l —- mk,150 — z zamianą w razie niezapła# 
cenią na 5 dni aresztu;

7) Soleckiego Józefa, adm, domu przy uł. Jerożb# 
łimskiej 78 —- mk. 200 — z zamianą w razie nieza# 
płacenia na 7 dni aresztu;. ' , . ,

za handel kartami żywnościowemi; ' "^r."
Sammeta Sru!a=Chaiina, zam. przy ul. Wdeń# 

skiej 7 — na 1 miesiąc aresztu;
9) Mondelkorna Jakóba, zam. przy ul. Krochmal# 

nej 17— na I miesiąc, aresztu;
10) Markowicza Selika, . zam. przy ul. Twardej 

61 — na 1 miesiąc aresztu;
11) Szpiro- Moszka, zam. przy ut MuranowsSeJ 

*/?"■—na 1 miesiąc aresztu; ' ;
-12) Najmana Chaima#JankIa, zam, przy ul, MU’ 

lej 53—na 1 miesiąc aresztu. : '
13)-Dębskiego Icka, zam; przy ul."Kopińskiej 12,- 

na 1 miesiąc aresztu, . -

Z Ministerstwa Skarbu.
. £duro Prasowe Ministerstwa Skarbu komuniku# 

je, że p. Władysław Daniełewicz mianowany został 
zastępcą. Naczelnego Dyrektora ceł.

\Z Ministerstwa Pracy i Opieki 
Społecznej.

Państwowy Urząd Pośrednictwa Pracy w War#- 
szawie-od dn. 5 maja dp dn. 10 maja r. b. otrzymał 
455 zgłoszeń wolnych posad, co razem z poprzednie# 
mi niezałatwionemi stanowiło 1101 zgłoszeń, zaś w 

_atym samym okresie czasu otrzymał 1175 zgłoszeń o 
; pracę, co z poprzedniemi niezaiatwionemi stanowiło 
i 10,287 zgłoszeń o pracę. Urząd pośredniczył 735 o# 
sobom, w tem 483 robotnikom niewykwalifikowa# 
nym, 63 metalowcom, 47 robotnikom przemyslu kon# 
fekcyjnego, 46 robot, młodocianym, 33 robot, prze# 
myshr budowlanego; 31 służbie domowej.

Wrszystkic państwowe urzędy pośrednictwa pra# 
cy łącznie- z Warszawą w okresie czasu 5—10 maja, 
włącznie otrzymały 2129 nowych zgłoszeń wolnych 
posad, zaś 5487 nowych zgłoszeń o pracę, zapośred# 
niczyły 2453 osób; jednocześnie w zakresie rejestra# 
cji pretensji wychodźców zarejestrowały 2296 pre# 
tensji i sporządziły 127 protokułów ubezpieczenio# 
wych. - . .

Z Ministerstwa Aprowizacji,
, - ^Wydział Prasowy Ministerstwa Aprowizacji ko», 
munikuje, że ^szelłde ograniczenia przy przewozie- 
obuwia gotowego i skór garbowanych zostały znie#

- sione, .. ।
M ’ * ' —I

JWpbcc Kraku ocipovziednick zapasów nafty Mif 
nisterstwo Aprowizacji podaje do wiadomości, że wr 

■miesiącach letnich: czerwcu, lipcu i sierpniu wyda# 
• wane^ w '-Warśząwic rację nafty' żostają: zmnićj‘szońe; 
dp l#^ó, funta miesięcznie na rodzinę, .względnie oso# 
hę, jeżeli ta-zajmuję oddzielny lokak —'

'Życie sejmowe.

Z komisji.
. Na Wczoraiszem posiedzeniu komisji rełnej przyjg* 

to w trzecim czytaniu projekt reform" rolnych według- 
referatu posła Dębskiego, Referentem projektu bedzię 
na "plenum Izby poseł Dąbski. ‘

* • * , 
i : wczorajszym, komisja .zdrowia publicznego
ukończyła prace riad zasadniczy ustawy sanitarny, nad 
Którą obradowała w cięgu dziesięciu posiedzeń od cza
su. ferji świątecznych, ’ 1 <.

Ustawa ta, obejmująca 11’ paragrafów, stanowić mai 
J pćdśtąy.y dlu. ealego. przyszłego ustawodawstwa w; 

: sprawie zdrowia publicznego w Polsce. Referentem w 
komisji i autorem, ustawy .był przewodniczący komisji 
dr. Rottermiukl, jemu też jsolecóno referat na płenunr 
Sejmu; ■ —i- .

. Ustawa wadzie na porządek dzienny obrad Izby: 
w dniach najbliższych.

Pczatem komisja uchwaliła przedstawić rezolucję 
w spranie organizacji minisfenśtwa oraz ustaw: o iz
bach lekarskich, funduszu inwestycyjnym i mieszRanio.' 
wym., Sprawę izb lekarskich, popartą przez wszystkie 
organizacje lekarskie, specjalnie przez izbę lwowską, 
uchwalono rozpatrzyć w najbliższym czasie. '

Kromka polityczno-społeosna.
Reorgaaisacja Magistratu. Dsiś o godzinie 8 i pól odbęs 

dzic się nadzwyczajne posiedzenie Magistratu w sprawia 
reorganizacji wydziałów.

W zebraniu tem mają uczestniczyć oprócz-członków. 
Magistratu, ławników, również wszyscy zarządzający wy# 
działami Magistratu, .

Ostrzeżenie. Oddział prasowy komendy miasta nade# 
słał nam komunikat następujący:

W ostatnich czasach zdarzyły, się liczne wypadki, że. 
niewyśledzeni oszuści zgłaszali sic do rodzin żołnierzy; 
twierdząc, że są wysłani od syna, brata i Ł p., który jest u#; 
więziony i prosi o pościel, bieliznę lub pieniądze. Wielu 
ludzi padło ofiarą mistyfikacji, gdyż, jak się później oka# 
zalo, po sprawdzeniu w zakładzie karnym, wymieniony nie 
był nigdy aresztowany. Ogłoszenie to podaje się w celu o# 
strzeżenia na przyszłość przed podobnemi wypadkami.

Sprawa żydowsku w RumunjL Dziennik „L‘Information” 
zamieszcza nadesłimy-do redakcji artykuł o kwestji żydow
skiej w Rnmunji, która to sprawa stała się obecnie aktu# 
alną, ponieważ konferencja pokojowa na przystąpić do re» 
gulawama kwcstji Żydów wschodnich.

Położenie Żydów w Rumnąji w pierwszym okresie, 
który sięga po r. .1866, było stosunkowo znośne. Żydów 
uważano za "obywateli rumuńskich; aczkolwiek nie mieli 
praw publicznych, cieszyli się jednak ogranięzonemi pra# 
wami, i specjalnemi przywilejami. W r. 1848 przyrzeczone 
Żydom emancypację. Ustawa wyborcza z roku 1864 "nadała 
Żydom czynne i bierne prawo wyborcze do władz municy# 
palnych. Nic ograniczano ich osiedlania sic we wsiach, u# 
częszczania do szkół państwowych, oddawania sic handio# 
wi; itd.

Atoli, już drugi okres, sięgający7 do roku 1913, cechuje 
tendencja antysemicka, ze względów racji państwowej. Pań# 
stwo doje..inicjatywę do ograniczenia przywilejów7 i praw 
ludności, żydowskiej, W konstytucji, rumuńskiej zamiesz
czono specjalny artykuł, odmawiający Żydom prawa'oby# 
watelstwo. Rumunja pod tym względem nic poddsjc się też 
postanowieniom traktatu berlińskiego, które wyKonalv im 

■ nc państwa bałkańskie, lojalne. Żydzi rumuńscy uważani są 
nadal vz Rumunii za obcych, nic wo:no im osiadać , we 
wsiach, nie mogą głosować przy wyborach komunalnych; 
również i v.7 handlu i przemyśle napotykają coraz to dal

sze ograniczenia.
Trzeci okres rozpoczął się wybuchem wojny w r. 1913.
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Podczas .wojny jeden z senatorów domaga! sic naturaliza» 
cji Żydów, po zwycięstwie jednak sprawa poszła w zupełną 
odwlokę. W czasie ostatniej wojny Ameryka interwe» 
njOwala na rzecz Żydów. Rezultat b}! taki, żc zwołana u» 
niyślnic konstytuanta wykreśliła z porządku dziennego 
sprawę emancypacji Żydów, ograniczonej nawet do żob 
nierzy z r. 1913.

Gdy Rumunju wzięła udział w wojnie, sprawa stała 
się drażliwą. Bratianu i Takc Jonosku zapowiedzieli w par
lamencie zmianę położenia Żydów. J.’otem, po pokoju bu
kareszteńskim. rzą’d Marghdomnna przeprowadził ustawę o 
naturalizacji Żydów, których dzieci zostały dopuszczone 
do szkól publicznych. Równocześnie jednak uchwalono dru» 
gą ustawę o ,,opłacie szkolnej”. Ustawa podzieliła uczniów 
na trzy kategorje: plącących 400 ir. rocznic, 200 fr. rocznic 
i zwolnionych zupełnie od czesnego. Zwolnienie od zapłaty, 
uzgierinic zcnnejszenlc wysokości czesnego, uzależniono od 
stopnia ..solidarności narodowej ’. Tei> ostatni warunek 
miał na celu pozbawienie Żydów dobrodziejstw naturali» 
zacji.

W październiku 1910 Kumunja podjęła wojnę ne nowo. 
Bratianu wrócił do steru władzy. W grudniu wyszedł de
kret w sprawie natundizacji indywidualnej,’ której przepro» 
rządzenie oddano sądom, a termin do jej uskutecznienia 
wyznaczono trzymiesięczny. Sądy jednak odmówiły wyko» 
nania dekretu, jako przeciwnego konstytucji, a sąd kasa» 
cyjny oświadczył, że przyznane Żydom prawa nic są den» 
nitywne i żc tylko konstytuanta ma prawo ratyfkowania 
dekretu lub odrzucania („L"nformaticn 7. V. 19).

Dlaczego Orlando wróci! do' Pąryża. „Tcmps" pódaje 
pólurzedewą notę włoską, która zaznacza, żc we wloskicn 
kolach parlamentarnych ■ tak pojmowano, sytuację:

Pp. Orlando i Sonnino wyjechali do Paryża, aby uczcić 
pakt londyński w chwili wręczania preiiminarjów pokojo» 
wych Niemcom. Tó pierwszy krok do porozumienia, ale to 
nic jest jeszcze rozwiązanie. Tego rozwiązania szukać hę» 
dą w .Paryżu z jednej strony na podstawie paktu londyń» 
skiego, z drugiej zaś ńa podstawie formuły pojednawczej, 
łączącej obydwie sprawy, aby je razem rozwiązać: sprawę • 
paktu łondyńdkicgfi i sprawę Fiumc. Ale żeby pakt londyń» 
ski mógł stanowić materjał do wymiany, łub jeśli kto woli 
kompensat, to, zdajc się, jest koniecznością, żeby uznał go 
Wilson.

„Tribune” piszc: Ponieważ Francja i Angija oświadczy» 
ly, że wypełni:; swe sojusznicze zobowiązania wobec nas, 
nawet wbrew Wilsonowi, Włochy również nie mogą nic 
spełnić swych zobowiązań. Nasz rząd,- wobec zapewnień da» 
nych przez Francję i Anglię, musial uczynić gest nadzwy» 
czajncj solidarności względem sprzymierzonych przeciwko 
Niemcom i przysłać delegatów' na podpisanie pokoju' z 
Niemcami, ałc nasz rząd pragnie zachować całą swobodę, 
działania, względem wszystkiego? co dotyczy naszych spraw 
tcrytorjalnych, zgodnie z rokowaniami, zawieszonemi w 
Paryżu. Pod tym warunkiem pp. Orlando i Sonnino zgodzi» 
li się wrócić do Paryża.

Portugalja żąda odszkodowań. „Matin" zamieszcza na» 
stępujące Oświadczenie p. Alfonsa Ccsty, delegata Portu
galii’ na Konferencje pokojową, przycżcm dódaje, że „czy»- 
tcinicy znają tutaj tezę, nieraz bronioną w imieniu Francji-.;

Portugalia jest po tej wojnie zupełnie zrujnowana. Dług 
jej, wywołany tylko przez wydatki na wojnę, dochodzi do 
dwóch miliardów. Straty, ekonomiczne, wynikające z woj» 
ny, dochodzą dó 225 miljonów i 550 tysięcy funtów szfer» 
lingów, ćZyle do '5.038.750.000 franków, Cb stanowi 37 dó .47' 
i pół procent całego majątku narodowego Pottugaljh , 

Czegóż za to żądamy? .
Żądamy, aby Niemcy — ponieważ nic cficiano, żeby ten 

kraj został ukarany jak zbrodniarz, — zapłaciły nam przy» 
najmniej, jak dłużnik to, cośmy muśieli wydać, broniąc się 
od ich ataków.

Żyliśmy u siebie spokojnie, — nagle Niemcy napadły 
na nas, Musieliśmy wydać'na armaty i amunicję fundusze, 
przeznaczone do życia. Oiie zmusiły nds dó wysłania dzieci 
naszych na tę rzeź piekielną, o “której cierpieniach już, jak 
się zdajc, zapomniano. I wy chcecie, żeby nic zapłacił}' na» 
wet za to?

Czyi Portugalja, która broniła sprawiedliwości, ma 
wyjść z walki bardziej zrujnowana, niż Niemcy, które pa 
nią napadły? Istnieje pragnienie pokoju filozoficznego. Do» 
brze,' ale jakże' chcecie, żeby z tego punktu wyłoniła się fi» 
lozofja; jeżeli nie wprowadzi się przynajmniej już.pgóinić'. 
zasady, że ten, co wywołuje wojnę, ponosi jej konsekwen» 
cje. • . ■ - -

Nie przystąpiliśmy do wojny w. celach egoistycznych, 
Stanęliśmy po stronic sprzymierzonych, tam, gdzie, jak są» 
dziliśmy, gości sprawiedliwość. Ale-byłoby to zawiclc wy- 
niagać od nas, żebyśmy bili się za sprawiedliwość i wyszli 
z walki w ruinie, tak, jak byśmy byli pobici.

Syndykat ogrodniczy. V/ celu podniesienia wydajności 
naszych sadów, oraz w celu zorganizowania handlu pro» 
duktami ogrodniczcmi wogóle, powstaje w Warszawie syn» 
dykat ogrodniczy, który działalnością swą zbliżony będzie 
do syndykatu rolniczego.

Pośrednictwo w zbywaniu owoców, warzyw, nasion, 
kwiatów, a nawet przerobów ogrodniczych- będzie głów» 
nem zadaniem syndykatu.

Komisja organizacyjna, do której weszli znani ludzie 
na polu ogrodnictwa, zabiega żywo kolo powołania do źy» 
cia tej nowej placówki ekonomicznej, której potrzeba da» 
je się wielce odczuwać.

Niewola, w której pozostawaliśmy przez tak dług? o» 
kres, wpłynęła bardzo ujbmnie na zorganizowanie naszego 
życia ekonomicznego, między innemi i w dziale wytwór» 
części ogrodniczej. Zabiegi jednostek, choć bardzo poży» 
tccznc, jednak nie mogły pod tym względem zaspokoić po» 
trzeb ogólnych. ’

Ostatnie lata, zapewne ze względu na osiągane wysokie 
ceny, żywiej zainteresował}' producentów i ten dział wy» 
twórczości krajowej' budzić się zaczyna z letargu Daje to 
rękojmię, żc starania komisji organizacyjnej osiągną pożą» 
dane wyniki*. Organizatorowie projektują rozpoczęcie dzia» 
łalności syndykatu, gdy zadeklarowany będzie kapitał oko
ło pól miljona marek. Widzimy i tego, że przedsiębiorstwo 
to zakrojone będzie ha większą skalę, dla dopięcia tego 
celu potrzeba jednak, aby nictylko ogrodnicy, lecz i zic» 
miaństwo nasze zapisało się na udziały. Miljony, które ro» 
cznie płaciliśmy ŁaWniej za import, będą mogły, dzięki 
zrzeszeniu, o którcm mowa, pozostawać w kraju.

Klimat nasz i gleba wybornie nadają się do hodowli 
owoców, nwsimy jednak dbać o to, ażeby tc dary Boże się 
nic marnowały przez nieumiejętne obchodzenie się-z nie» 
mi, i w tym kierunku syndykat może nam oddać wielkie 
usługi,

TELEGRAMY.Komunikat sztabu generalnego.Warszawa, 20»go maja. Front galicyjski: Akcja wojsk naszych na południc, od Dniestru rozwija się w' dalszym ciągu pomyślnie.
Zajęliśmy Stryj. 'Przy zdobyciu Drohobycza wzięto kilkuset jeń» ców, zdobyło ogromny materjał kolejowy 1 wojen» ny, jeszcze dotychczas nic przeliczony.Na północo»wschód od Lwowa oddziały nasze zdobyły Kamionkę Strumilową. Nieprzyjaciel po» niósł tutaj bardzo ciężkie straty: wzięliśmy 500 jeń» ców, działo, 5 kulomiotów, szpitale i do 300 wozów kolejowych.Armja ukraińska, która już od dawna nosiła w sobie.zarodek bolszewizmu, rozkłada się i bolśzewi» zujc zupełnie. Żołnierze ukraińscy mordują sWych; oficerów i ludność. Wojska nasze, śpieszą naprzód w celu zagrodzenia drogi oddziałom rządów ukraińsko» sowieckich, które miejscami już granicę galicyjską przekroczyły. _ ’Ludność miejscowa,' tak poiska, jak ruska, wita wojsko nasze entuzjastycznie.Front wołyński: Bez zmiany.Front litcwsko»bialoruski: Na południe od Piń» ska po dwudniowych krwawych walkach, oddziały nasze doszły do linji Styru i do linji Prypeci, aż do ujścia Jasiołdy. . . . 'Oddziały naszej kawałcrji zajęty Ostrów i Po» gorzt, Wulwieże i Lemiszewicc. Nieprzyjaciel.cofnął się w popłochu. Wzięto kilkudziesięciu jeńców, zdo» byto większą liczbę broni ręcznej, tabor i kanceiarje bolszewickiego'pułku strzeleckiego. / ' ’ . . . .:Na reszcie fróntitbez Zmiany.: W zastępstwie szefa sztabu generalnego:-?!

Haller, pułkownik

Komunikat poznański, 1«Poznań, 20 maja. Front północny: Na odcinku kujawskim ogień artylerji niemieckiej na Dobrogość oraz silna strzelanina. Ataku piechoty nie, było. Ra» dvyonki nieprzyjaciel obrzucił minami.-Pod Micczko» wem i Walkowicąmi .utarczki, patroli., • . . .Front zachodni: Na całym froncie zwykły ogień karabinowy. ... ..... . .. ,Front południowy,:. . N.a o.dęinku rawiękim ,pęd Jeziorami odparto półkompanję nieprzyjacielską.-,Na, innych odcinkach zwyl^a strzelaniną. /N rawickim zauważono żołnierzy niemięckicb,. iibra» nych w rogatywki polskie z orzełkami.... Szef sztabiŁ generalnego;- • ..,.'<■ > i . Wroczyński, gen.porucznika , - .-
Sńkęesy wojsk.polskich. .Lwów, 20 maja. (PAT). „Gazeta Lwowska" do» nosi ze źródła urzędowego: ,Akcja nasza na frontach postępuje bardzo pp». myślnie. Nasze wojska, prąc szybko naprzód, odno» szą sukces za sukcesem. .... , • . (

Zajęcie Ghodorowa, Stryja ( Złoczowa,Przemyśl, 20 maja, (PAT). „Ziemia Prż'eńlyśka“ dpnośi: . ’' / • - ’Ostatnie wiadomości; nadeszło dó Przemyśla; pó» twierdsaj^ zajęcie Chodorówa, Stryja i Złoczówd, ■■Kawalerj a polska' zbliża się do Tarnopola ■ i Sta» ■ nisławowa.W Samborze ujęto pułkownika Krauzego, zna» nego nieprzyjaciela Polaków, który należał do ńa»’ czelnej komendy Ukraińców.- ’ A ’Ujęto także pewnego’ kapitana armji niemieckiej (nazwiska jego wiadomość nic: wymienia), który w ostatnich jeszcze dniach sprzedał Ukraińcóm za mi» Ijon koron amunicji i innych- artykułów zapotrzebo» - wania wojennego. Kapitana tego odstawiono’ już do Przemyśla.Ponieważ wojsko polskie weszło do Gliyrown, Drohobycza i Borysławia ż dwu. stron, to 'jest ód zachodu i wschodu, ujęto wszystkich oficerów u» kraińskich, którzy znajdowali się w 'tych, miejscowo» ; śćiach. Widu z nich wyraziło radość ż pówódu'' dó» stania się do niewoli polskiej. ' ' ‘
Ostatnia poczta.Czy Niemcy podpiszą?Komunikat agencji Reutera. •Pomimo sztucznego oburzenia Niemców na warunki pokoju, w opinji angielskiej utrzymuje się przekonanie, że Niemcy podpiszą pokój, gdyż zmusi ich do tegor konieczność. Choć noty lir. Rantzaua do członków konferencji pokoju dowodzą braku skruchy w postawie Niemców, pewne jest, że Rantzau, Sclieidemann,-Erzber- ger i inne osobistości obecnego rządu niezloińńie pod- trzymywaly rząd dawny, który wojnę rozpoczął i prowadził bez. miłosierdzia. Dlatego to Rantzau iue chće zgodzić się nawet z tem, żę‘dawny rząd niemiecki jest j odpowiedzialny za rozpoczęcie wojny i w dalszym cią-

■ gn powtarza.oddawna już^cbalontf twierdzenie, że Niem-. cy Oprowadziły wojnę-obronną.. -Retoryka ta meiwzruszą- śprzymierzonycli.Odpowiedź "sprzymierzonych na napuszona notę Rantzaua w sprawie . międzynarodowego, ustawodawstwa pracy wykazuje, że program sprzymierzonych idzie dalej, niż- propozycje Niemców, którzy nie przewidują' nawet udziału przedstawicieli robotniczych na konferencji międzynarodowej. Sprzymierzeni' zawiadomili Niemców, że. rozwiązanie sprawy robotniczej w Niem- • czeclr będzie łatwiejsze, gdy przemysł uwolniony będzie od ciężaru ekwipunku wojennego, narzuconego, przez militaryzm niemiecki.' Projekt sprzymierzonych , wyłącza opiekę Niemców nad sprawiedliwością i reformami spo- łecznemi, których klasy pracujące mają prawo oczekiwać teraz więcej, .niż kiedykolwiek, po ciężkich próbach, na które Niemcy naraziły cały świat w Ciągu ostatnich, lat pięciu.; Żarżądżenia najwyższej rady ekonomicznej przeivi- 'dują Zupełne zniesienie blokady 'Niemiec hatyćhmiąst;po 1 formalnem-akcentowaniu przez Niemców traktatu pókó-1 ju. Chwdlowo poczynione będą' różne ułatwienia na czas trwania zawieszenia broni. Wwóz, artykułów ży- wńośdowydr był dozwolony w następujących ilościach miesięcznych ; 300,000 ton zboża-i 70,000 ton .tłuszczów. Import ryb bez ograniczeń. Od 25 marca sprzymierzeni . dostarczyli Niemcom 550,500 toń artykułów żywnościowych, obecnie zaś Niemcy mogą importować wszelką żywność, za którą są w stanie zapłacić. Rozraaite ogra- lĄzeniaj tyczące śię.handlu i wyvyozu, również.zniesiono; Z drugiej strony, sprzymierzeni rozpatrują prófe- . kty, mające na celu zapewnienie ścisłej blokady Niemiec, w razie nicpodpiśania pokoju. . _„Times" -powiada, że twierdzenie Streśsemana, ja-’ koby Niemcy, .dzięki ścisłemu zjednoczeniu, przeszkodziły wylądowaniu wojsk Hallera w Gdańsku, dowodzi, w. jaki sposób Niemcy korzystają z uczynionych im kon- 
ecśji. ,i • Jaki byłby pokój Clemenceau.ilŃiemey krzyczą wszędzie uparcie, żo nic ofia»: rujemy im pokoju Wilsona; lecz pokój Clemenceau"; piszc p. Gustaw Herve w „Victoire" z d. 13»go b. m.: ■Eiól w błąd ich wprowadza.Stary Tygrys' ńió mówił nigdy nikomu, jakie Wa» ruhki narzuciłby Niemcom, gdyby był samowładnym „ ;pancm chwili. Ale nietrudno odgadnąć, jakie w tym . wypadku byłyby ówc warunki. Zacząłby pd zburzę» nią całego dzieła; Bismdrcka i od wyzwolenia całych Nicmićo ż: hcgemonji pruskiej; narzuconej przezeń, w-r. 1866. '! Wszystkie państwa Niemiec północnych, po»-: chłonięto-przez.Prusy- W-r. 1866, .począwszy odiHaho»,;. vrbru; zostałyby'wśkrzeszóiic.- Poczem’państwa ;Nie».» niiec południowych- byłyby wezwane- dor powrotu:do ■ wblności'w- łonie Konfederaćj i germańskiej; a można - . sobie wyobrazić;-żuBawarczyćy nie czekaliby, aby-im , . to zaprószenie dwukrotnie powtórzono. Otóż niechaj Niemcy odczytują raz jeszcze'propozycje wersalskie: jedność niemiecka,'-jaka utworzona-została ogniem i? mieczem w r. 1866 i-1870, jest -nienaruszona; nietyl». j ko jest nienaruszona, ale nawet wzmocniona,' skoro .zniknięcie monarćhji w Saksónji; w Bawarji i w in» nych państwach Rzeszy niemieckiej pozw;oli panom z Berlina Zmiażdżyć walcem pruskim ostatnie szcząt* : ki wolności starych Niemiec.-To nie? wszystko» Gdyby- nie było Wilsona;-cm ■ łe1 lewe wybrzeże Reńui zostałoby zamienione ni pań*:- ątwo- neutralne pod zwierzchnictwem Francji; któ*' ra zajęłaby na- wieczne czasy» wszystkie przyczółki' mostowe na Reiiie od- granicy holenderskiej do 'AliiJ zacji; za lat piętnaście zarządzonoby tam plebiscyty- który niewątpliwie uchwaliłby wcielenie do Francji, gdyż ludność nadreńska, silnie antypruśka; zachowa* ta najlepsze- wspomnienia źe współżycia z Francją między’1792 i 1814 t uchwaliłaby,, jak jeden.mąż,-to:. wcielenie, Niemcy, zaś-straciłyby odrazu . jeszcze 6 » milj. mieszkańców.. Niechaj sobie ponownie prze* czytają traktat pokojowy, który otrzymują dzięki p. Wilsonowi; zostawiają im całe lewe wybrzeże Renu i tylko drobny obszar Saary będzie zajęty dla. swe»/ go węgla, jako kompensata za zniszczenie naszych kopalni nh północy, a obszar ten zostanie im oddany» , za lat 15, Jeśli mieszkańcy'upierać się będą: przy swej narodowości niemieckiej;.' i . - /: ’ / -. ' '. - ' . -:. । Cóż wfecej? ‘pokój -ęietńenceiau hie pozwoliłby, '' aby w sercu Polski pozostałą, jak-obce ’ ruebezpie* . cżnol ciało, prówińćja Prus wschodnich; t. j. króle* wiecki. krąj niemiecki; przyznałby Prusy wschodnie ' Polsce, która podjęłaby się' strawienia tej prowincji lub .też zatopienia .jej półtora miljona mieszkańców w fali płodnych polskich rodzin włościańskich i Pol» ' ska miałaby na niorze szerokie wyjście', które ciągnie. • się od Królewca do Gdańska, i jest jej wyjściem, na* kreśioitem przez przyrodę. Niechaj Niemcy prze» 

czytają znów, nasz traktat wersalski: - zobaczą, że-, dzięki p. Wilsonowi zachowają w Prusach wschód* . nich wszystko, co jest z .gruntu niemieckie, że całe południe Prus wschodnich poddane- jest plebiscyt©» wi i żc Niemcy zachowują w porcie Gdańskim pe» urną ąutonomję pod zwierzchnictwem Polski. .Czy to wszystko?. . x ;-■ Nici - . ■ ■ , : -Dla zapewnienia- się, że Niemcy zwrócą nań! chociaż część railjardów,: jakie nam są winni, wzię*



Nr. 112. . MONITQR POLSKI. — Dnia 21 mają.liśmy; jako zastaw, -zagłębie Saary; . nie bylibyśmy wzięli- zagłębia Saary, którego wydajność w: r. 1913 wynosiła 13 mil. tonn — będąc panami całej linji Re* nu, bylibyśmy wzięli, jako zastaw do chwili całkowi* tej wypłaty wszystkiego, co nam winni Niemcy,‘lą* cznie ze 180 miliardami wydatków wojennych — przebogate zagłębie węglowe rzeki Ruhr, na prawem wybrzeżu Renu; produkcja tego zagłębia przekracza o wiele 100 mil. tonn rocznie i jeśt podstawą całego niemieckiego przemysłu metalurgicznego i wszyst* kich niemal gałęzi przemysłu chemicznego.Wówczas to Niemcy mogliby ryczeć (hurler), że ięh doprowadzamy do prawdziwej niewoli ekonom mieznej.Ale niechby sobie ryczeli, nikt z wyjątkiem pp. Marcelego Cachin, Jana Longiiet i ich służalców, nic miałby dla nich współczucia, na myśl o tysiącach nie* winnych, których zatopili torpedami,- o miastach os twartych, które' zmiażdżyli swemi „bertami", ó ciers pieniach, jakie za ich sprawą znosiła ludność frapcu* ska i belgijska, którą trzymali pod swoim butem pr- •: lat pięć, kobietach -w Lille, które były poddas ne — bez różnicy wieku — hańbiącej rewizji sanis tarnej, o naszych 1,600,000 umartych, o naszym mis Ijonic okaleczonych, o naszych departamentach pół* nocnych,, które spustoszyli i ograbili tak, że powsty* dziliby się tego, nawet Wandale.b- ^cy nic mają pokoju Clemenceau.Mogą podziękować prezydentowi Wilsonowi,LISTY DO ODEBRANIA W MIN. SPRAW ZAGR.W Kancelarii Departatacntu ILgo Ministerstwa Spraw Zagranicznych sa. do odebrania listy dla na= stępujących osób:Allstate L, Warszawa; Boekcl Anna, Warszawa; Baxant Karol, Warszawa; Chełmiński Zygmunt, Warszawa; Członkowski Wł., Warszawa; Czech Jan, wieś Ołoka Grabińska; Ehrlich Salomon, Warszawa;- Fromon M. Ch., Warszawa; ITidmąn J. E., Warsza* wn, Frepdzcl Bronisław, Warszawa; Frydówna Tc* kia, Warszawa; Flederbatim C., Warszawa; Gwigner Antonina, wieś Skowronki; Grajewski Fr., Strassą,. bcurg; Gloccr H., Warszawa; Grzelak Stanisław, Warszawa; Herc R., Warszawa; Jankowski Antoni, . Ks. Poznańskie; Jaroccy bracia, Wąrsząwą;. Izdebska Jadwiga; Warszawa; Joskiewicz, Warszawa; Dr.- Ko*.-. marek Jan, Warszawa; Kopacki Paweł, Warsząwa; Kamer A., Warszaw.a; Lut erek Stanisławy, Warszawą; Litewski :M„ Wasszawą; Langrod Marją, ^ąrszawą;.? Niemiec Marja-, Warszawa; Neumark Stęfanj-a, .War*, szawa; Matuszyński Jan, ■ Wieliczka; Milanowicz, Warszawa; Merchant Woolen, Warszawa;. Molecka;. Staaisława, -Warszawa;. Moszkowski. Maksymiljan, . Warszawa; Miszczuk Bronisław, Warszawa; Mali* nowski Ludwik, Warszawa; Przybyłko Leon, - War? szawa; Paycki, mecenas, Lwów; Pomorska, Warsza* wa; Rostan Wiktor, Warszawa; Rapoport B., War* szawa; Śniadowicz Władysław, Łódź; Stocki Kazi* mierz, Kielce; Szymański Feliks, Kielce; Sztcin Abr., Warszawa; Schwarz Edward, Chełm; Szymański Lu* dwik, Marszawa;. Tyrański Aleksander, Aleksan*: drów; Tuszyński Antoni, Augustów; Wolff . Stani* slaw; Warszawa; Wajsowie M., Łódź» Wyszyński Władysław, Warszawa;- Werner Edward,. Warszawa;: Zaleski Władysław, M'arszawa; Zaleski Franciszek, Warszawa; ’i posyłki do Wachsmaehera Adama i Wiessberga Ju* Ijusza.
Sprostowanie. _W- ogłoszonym Nr. 101 „Monitora Pol* 

skiego rozporządzeniu Ministra Kolei Żelaznych z. dnia 
„ ,° tryoic postępowania z osobami, podróżują»
cmi ku.eją. bez biletów lub z biletami nłeWlaściwcmi. w 

L™8'"1’. Punktu 2 "'skazano omyłkowo „potrójną” 
cenę biletu zamiast „poczwórną”.LISTA OFIAR WALK za czas od 1 — 10 marca.,. T Kondracki Mich., c. r.; Kontucki Jan, 1. r.; Kopaci- ski Teod., dworzec Jaros!., Lr.; Kopczyk Józ., sekc. 2 k x Korczcńko Wlad., tartak , wojsk., 1. r.; Kor-towski Stan,, c. r.; Kostrzewski Stef., 36 pp., 4 L, r.; Ko- tarka Leon, 5 p. k. sap., r.; Kotliński Jan, 2 k. gam., 1. r.; Kotoba Leon, 5 p. leg., K. techn., r.; Kowal Józ., 5 pp., 7 k., r; Kowal Piotr, 3 pp., 6 k., L r.; Kowalski Boi., sierz. 4 p. art, r.; Kozak Ant, p. kol., r.; Koźieczka Ant, 11 p. art., I. r.; Kozłowski Stan., 24 np., 3 k„ r.; Kraw- ^dam, 5 pp., 3 k., 1. r.; Kreczvk* Sew.,-12 po. 7 kKroczak Woj., 3 p. strz., zab.;' Krucki Wlad., 2 p' strz., I r.; Krupa Franc., 18 pp., 1. r.; Krysik Józ., 5pp, ! C r., Krzanowski Kaz., r.; Krzywoncs Ant, pow. Łań- ; Paw., sekc. I p. art, 1. r.; Krzy-Kaz., si. żol. bat. ciesz., zag.; Krzyżanowski 
I™'’ ^-^-1 C’ Ksi^żkiewicz Jan, sekc. rz. str. bezp i. Kokowski Kaz., żand., c. r.; Kuc'.Stan., plut od. Aoranam., n ; Kucała Jan, 37 pp., 6 k., r.; Kula Franc., st. zol. 10 pp 3 k., r.; Kulawik Mac., 5 pp., 3 kulczak Stan., 5 pp,, c. r.; Kuleta Jan, 37 pp. k. sztab r.; Kulikowski Bron., sekc. I bat szir r • Kul- kowski Boi., I bat. warsz., r.; Kołaczkowski Adam. sekc. od. uz.br zab.; kupczak Wlad., plut. od. Abraham n • Kurateli Miecz., mil., 1. r.; Karkowski Józ., 9 pp 4 k' 
r.; Kunnanowski Stan., od. Abraham, 11.; Kuryło Piotr’ 2 p. ul., zab.; Kuczyński Aug., 3 bat. strz., (. r,; Kwiat

kowski Piotr, sekc.-,.r.;.Kwiciński Wlad,, 37 pp., 3 k., 1. r.;Legout Miecz.', 2 k/etap., r.; Leja Piotr, od. Abra- haih, n.; Lesiak Franc., 1 p. strz., 3 k., zab.; Leśny Leopold, st żol. 4 pp., 5 k., r.; Lewicki Jan, 4 p., 15 k., r.; Lipski Roch, 5 pp., r.; Lisik Franc., k. sztab, br. Iw., r.; Liskowicz Józ., sierż od. Abraham, n.; Liszewski Paw., 5 pp., r.; Lorenz Karol, part, aut, zab.; Lorenz Stan., 2 p. strz. Iw., zab.; Ludwik Mar., 3 p. strz., zab.; Lukas Franc., 12 pp., 7 k., r.; Lwowski Mar., st. żol. strz. poz., zab.; Łubieński Wlad., 1 p. strz., 2 k., r.; Łukasik Winę., .24 pp., 2 bat, zab.; Łukaszek Jerzy, 2 pp., 7 k., r.; Łukaszewski Józ., 18 pp., 5 k., 1. r.; Łysek Wlad., plut. 4 p., r.; Majcher Józ., 5 pp., 3 3 k., r.; Majczak Stefan, c. r.; Majewicz Józ., r.; Malada Franc., 10 pp., zab.; Marchewka Jan, c. r.; Marchewka Stan., 10 pp., 2 k., r.; Marciekiewicz Stan., 1. r.; Marek Zygm., plut., c. r.; Markiewicz Miecz., 2 p. strz., r.; Marszalek And., 12 pp, 5 k., r.; Marszałek. Mich., st. żol. 12 pp., 1. r.; Maryc Woje., st. żol., 1. r.; Matynski Wlad., 12 pp. k. m., r.; Majer Adolf, 37 pp., 2 k., r.; Mazurek Wlad., sekc. 37 pp., 1. r.fMenlicher Józ., 5 pp., 4,’k., ząb.; Metz Alojzy, st. żol. bat ciesz.,'.żag.,; Mędrzycki Józ., st żol.' 2'pp'., c. r.; Michalski And.; 20 pp;, 1 ‘k., 1. r.; Michałek Stef., 12 pp., 5 k.,r.; MiciałkiewicżWlad., 1 p. strz.,zab.; Migacz Wlad., 5 r>p.,.r.; Mikulski-Wit, por. 1 p. art, c. r.; Miller. Rud., rz. str. bezp., r.; Mleko Franc., 4 pp., 5 k., .r; Morytz Stan., 1 bat, r.; Moskal Józ., 2 p. strz. 1 k„ r.: Mruga Józ., sierż.,.r.; Mucha Ant, 2 pp., c. r.; Mudry Franc., c. r.; Multan Jan, 2 pp., 3 k., c. r.; Naj- wer Ign., od. Abraham, n.; Napora Rom., 4 pp., 4 k., r.; Nass Józ., 3 p. strz., 2 k., r.; Nastalek Kaź., 5 pp., c.
REPERTUAR TEATRÓW WARSZAWSKICH.

Teatr Wielki. Dziś „Cyganerią”, jutro „Hrabina”._ . .
Teatr Rozmaitości. Dziś „Taniec przed zwierciadłem' 

jutro „Królewski jedynak”. ‘ ' • /
Teatr Nowości. Dziś i jutro „Królowa kinematografu’
Teatr Letni. Dziś i jutro „Kochanek-z obłoków”.
Teatr Polski. Dziś i.jutro „Korjoląn'.’, , 

j Teatr Mały. Dziś i jutro „Krat niarhótrawny”.
• Teatr Praskie Dziś i-jutro „Nad: przepaścią”. . .

Teatr Powszechny. Dziś i jutro „Trójka hultajska”.

ni*Tymczasowy Zarząd', miasta Gorlic ogłasza niejszem konkurs na opróżnioną posadę- budowńi* czego miejskiego w Gorlicach, ż terminerii wnoszenia podań' do 15' 'czerwca 1919 włącznie. ■.Do podania należy dołączyć:ii)’'metrykę uródżetiia na dowód 'nicprąckróczó* nęgó 40 roku życia;’ - ■ ' M'*4’-1"”- ” ----1 • »»•>b) sWiadććtwóprzynależno^ : > ■ . .fv*.ć) świaiłcćtwó. mórałńóśbi; '■ ’ 'd) świadectwo'zdrowia; ' !c) świadectwa odbytych' studj ów technicznych i świadectwo- ze złożonegp egzamitfu na budownicze* . go, względnie koncesję, na budowniczego, a to sto* 'sównic do postanowień rozporządzenia Wydziału _ Krajów-go dla b. Galicji-o kwalifikacjach urzędni* ków miejskich z 29 maja 1891 Nr.'67 Dz. u. kr. i u*' stawy o przemysłach budowlanych z dnia 26 grudnia 1893 Nr. 193, Dz. ust. państ.;f) świadectwa odbytej praktyki- budowlanej;g) opis przebiegu życia .(ourriculum vitae). .' "Kandydaci z , ukończ,onemi studjami politech*- niczncmi z działu budownictwa lądowego (arćhitck* ' tury) będą mieli, .pierwszeństwo, Zarząd miasta za* strzegą sobie swobodną decyzję co do ulg, jakieby poszczególnym kandydatom w. wypadkach godnych uwzględnienia należało przyznać co do zwolnienia od obowiązku przedłożenia, niektórych wymaganych świadectw i dokumentów.Kandydaci, pozostający w służbie publicznej, nie potrzebują przedkładać świadectwa moralności, o ile wniosą podanie drogą służbową za pośredni* ctwem swojej przełożonej władzy.Płaca, przywiązana, do tej posady, ustaloną, zo* - stanie wedle umowy między gminą miasta Gorlic, a przyjętym kandydatem. W tym celu każdy z kan* dydatów zechce już w podaniu uwidocznić cyfrowo swoje minimalne żądania co do płacy zasadniczej.Nadmienia się, iż -w myśl obowiązujących w mieście Gorlicach przepisów, urzędnikom Magistra* 'tu oprócz.-płacy zasadniczej. przysługuje prawo do poboru dodatku mieszkaniowego w wysokości 20% , płacy zasadniczej, tudzież do poboru czterech do* datkovr pięcioletnich po 10% płacy zasadniczej. O* prócz tego na czas obecnych stosunków wojennych pobierają urzędnicy miejscy dodatek wojenno*dro* żyźniany w wysokości 70% płacy zasadniczej.Obowiązki budowniczego miejskiego określa in* strukcja służbowa. Posada powyższa będzie nadaną ńa razie tymczasowo. Po roku nienagannej służby może nastąpić stabilizacja z prawem do emerytury. o Z Zadządu miasta GorlicKomisarz rządowy: Ks. Święykowski.
Kapitan Artur Linde zgubił 5' asygnat P. P. P. po 500 

kor. Nr, Nr. H. 1318Ó, 13188, 13187, 27425, 27428 i gotówką 
1023 kor. Zastrzeżenia zrobione. Znalazcę proszę ó zwrot
do Administracji „Monitora Polskiego 2328

Lekarze, siostry miłosierdzia i sanitariusze 
poszukiwani są do szpitali etapowych przez Państwowy 
Urząd do Spraw Powrotu Jeńców, Uchodźców i Robotni* 
ków. Królewska 23.

Zgłaszać się do Inspekcji Sanitarnej od 10—3. 2288

Ministerstwo Spraw Wojskowych
Departament Gospodarczy podaje do wiadomości, że w dniu 4 czerwca odbędzie się
PRZETARG na dostawę2000 cetnarów metrycznych sera średniej ja* kości; „300 cetnarów metrycznych mydła z zawarto*: . ścią 50% tłuszczu; .300 cetnarów metrycznych esencji octowej 80%; - '100.000 sztuk worków jutowych, używanych, lub' też papierowych, z dostawą w najkrótszym terminie.Życzący brać udział w przetargu winni złożyć za pokwitowaniem ofertę w zapieczętowanej koper* cie z napisem: „Oferta do L. 21264. D. G.“ do De* partamęntu Gospodarczego M. S. W. (Nalewki 4) na; ręce „Prezesa Komisji Zakupów” z. wymienieniem” ~ : -na kopercie ofiarowanego artykułu w dniu 4- czerwicą 1919 dó godziny 12 w południe.- Do ofert na ser, mydło i worki powinne być do* łączone próbki okazowe. •Oferty wniesione po upływie powyższego ter*. ' minu nie będą rozpatrywane.Każdy oferent ,nią złożyć 5% wadjuin od wartości , zaoferowanego . artykułu do Wojskowej .. Kasy Głównej,'ul.-Nalewki 4, ża odnośnem pokwi* towafiicm, które, liib uwierzytelniony odpis tegoż, musi być dołączone do oferty, przyczem każdy ofc* rent musi się zobowiązać w ofercie, że w razie przy* jęcia oferty, złożone 5% wadjum uzupełni na 10%' kaucją. . , .W ofercie należy podać cenę za jeden kg. netto oferowanego towaru, przy workach za sztukę, loco Centralny Urząd • Gospodarczy W. P. Warszawa* Praga wraz z'opakowaniem i’Naznaczyć znajomość' warunkówdostawy. - . . 1Oferty mo-gą być- składane, na całość dostawy, jak i mrpójedyńcze jej partje lub części tychże.- 1Pierwszeństwo "1 dostawy będą mięć producenci, ■ kooperatywy .rolne, kółka, związki ziemiańskie ,i j. d.Oferfy iiieuwZględnione będą zwracane wraz z wadju.m w dniu 10 czerwca 1919 roku. ’

Efl. R. i O. P. ~

Glóma Komisja Ziemska(Warszawa, Aleja Ujazdowska 7) poszukuje wykwalifikowanych, samodzielnych ge<H - metrów i starszych pomocników do prowadzenia ro* . bót mierniczych przy komasacji i.parcelaeji gruntów.Pobory według VIII i IX kateg. plac urzędników - państwowych, oraz-akordy-od-2 do 4 mk. od morgi.Zgłaszać się do Głównej Komisji Ziemskiej, o* raz do Okręgowych Komisji Ziemskich: w Warsza*-' wie, Łomży, Siedlcach, Płocku, Lublinie, Kielcach i . Piotrkowie,- które udzielają szczegółowych infor* macji;Wice*Prezes Głównej Komisji Ziemskiej:w. z. Zygmunt Nagórski,
R. i P.

Główna Komisja Ziemska (Warszawa, Aleja Ujazdowska 7)wzywa krajowe biura miernicze, któreby mogły, wy*, konać roboty miernicze na większej przestrzeni przy pracach komasacyjno*agrarnych, prowadzonych przez państwowe Urzędy Ziemskie, do złożenia ofert w terminie do dnia 15 czerwca b. r.W złożonych ofertach określić należy:1) ceny od morga za wykonanie prac mierni* czych przy komasacji i parcelacji,2) wydajność pracy biura, w jednym okresie ro* bót polowych, w ogólnej ilości morgów.Z firmami, deklarującemi najkorzystniejsze wa= runki pracy, Główna Komisja Ziemska zawrze sto* sowne umowy.Szczegółowych informacji udziela Główna Ko* misja Ziemska.WicoPrczcs Giówncj Komisji Ziemskiej:w. z. Zygmunt Nagórski,



3 /MONITOR POLSKI. Dnia 21 maja; . ' .Nr.

Zarząd Tow. Akc.

Utai Bari, btai i Mii- 
S. Orgelbranda S-w

Rudzińska Lcokadja, Wieś Czyste, Nowo Karolkowa
4 a. _ 2230

Kamieńczuk Aniela, Al. Ujazdowskie 18. 2231
Damazer Szulim, Nowolipie 12. 2232
Dcmhowicz Chacck, Szczęśliwa 4. 2233

w Warszawie
Zawiadamia pp. Akcjonarj’uszów, iż w dniu ILym 
Czerwca 1919 r. o godzinie 7*cj po poi. w lokalu za* 
rządu przy ul. Krakowskie Przedmieście Nr. 66 od* 
będzie się nadzwyczajne ogólne zebranie akcjona* 
tj uszów:

Przedmiotem obrad nadzwyczajnego ogólnego 
Zcbran-a będzie:

1) Likwidacja. Towarzystwa;
2) Wybór Komisji-likwidaćyjnej l upoważnienie 

Sla.Komisji Likwidacyjnej do sprzedaży nieruchom 
mości Nr. 368a.
i; ' Gdyby na ogólne zebranie nic przybyli pp. ak* 
cjonsrjusze, przedstawiający prawnie .wymaganą- 
liczbę akcji (5 62), w takim razie powtórny termin 
nadzwyczajnego ogólnego zebrania naznacza się na 
'dzi ó 25 czerwca r. ... o 7*ej po południu. Zebranie 
to będzie prawomocne bez względu na ilość przed* 
stawionych akcji 64).

Pp. akcjonarjusze, życzący sobie wziąć udział w 
cgólnem zebraniu, 5.inni złożyć w biurze' zarządu na" 
7 dni (§ 56) przed ogólnem zebraniem, t. j. do dnia 
'4 czerwca r. b. akcie, lub wzamian tyeliże kwity de*, 
pozytowe instytucji kredytowych, egzystujących na' 
mocy ustaw przez ilząd zatwierdzonych.

Łifman Rosa, PL. Grzybowski 16. 2234
Goldhamcr Icek Majer, Pawia 11. 2235
Henschel Marja, Sienkiewicza 2. 2236
Griinszpan Chil Sztama, -Dzielna 51. 2237
Griinszpan Szyfra, Dzielna 51. 2238
Griinszpan Ryfka Rachel, Dzielna 51. 2239
Griinszpan Fradcl, Dzielna 51. 2240
Finkclkraut Icek Ajzyk, Tamka 25. 2242
Mielcarz Andrzej, Nowomicjska 1. 2243
Wiśniewski Adam, Wolowa 48. ' 2244
Biotostocki Hersz, Dzielna 55. 2246
Masinda Elżbieta, Rozalja, Stanisława, Kazimiera, Sto

fanja. Nowe Bródno, Wspólna 11. 2247
Grynberg Szlama, Krochmalna 11. • 2248

A Karlecki Stefan i Msrjanna, Towarowa 27. 2249
Skońkow Eufimjusz, Litewska 12. 2250

■ - Zych Elżbieta, Złota 24. 2251
Roscnbach Hudcs, Elektoralna 14. 2252
Kosenbach Hersz, Elektoralna 14. 2253
Tomczak' Aniela, Wilcza 78 m. 28. 2254

Rydzewska Aleksandra, Nowy*Swiaf 8/10. 
Niesłuchowski Wacław, Łomżyńska 13. 
Bocheński Bronisław, Dzielna 81 m. 10. 
Bocheńska Marjanna, Dzielna 81 m. 10. 
Bergryn Jedydja Abram, Mila 32.
Szapira Dwcjra Marjatn, Muranowska 5.
Szapira Josel Abram, Muranowska 5. 
Jurczak Bolesława, Piwna 7/9.
Niepostyn Weronika, Wileńska 27.
M’ald Hotel, Nowolipki 39 m. 6.
Gringlas Wadja Lejbuś. Sapicżyńska 7A. 
Braun Moszek Chaim, Pawia 92 m. 57. 
Kwasicbbrski Henryk. Mokotów, Olesińska 
Engiel Sura Dwojra, Krochmalna 5.
Kalina" Gitla, Smocza 40.
Pcchkrane Jakób, Chłodna 20.
Lichtag Chaim, Miła 48.
Mirakowska Katarzyna, Długa 30.
Owczarek Chaim, Nalewki 13 m. 57 
Lotenbcrg Szaja, Grójecka 54.
Kowalik Balbina, Grzybowska 59. 
Katowski Józef, Olesińska 8.
Rotbard Pinkus Leib, Miła 11.
Brandes Samuel, Widok 19.

12.

Od r. 191! zaginął bez wieści Hersz Fiirsztenherg.-za* 
mieszkały w Scclmczewie. Wzywa się Hersza Fursztcn* 
berga do stawienia się do syna Chaima Fursztcnberga w Gro* 
dzisktr. Ktoby cokolwiek o nim wiedział, proszony jest o 
Sawiadomienic Chaima Fiirsztcnbcrga w Grodzisku. 2327

Zagubili paszporty:
2ticzyńska Stanisława, Radzymińska 13. 
Mendelson Usze-, Leszno 110.
Klotzówna Leokadja, Włocławek, Gęsia 29. 
Buudcr Aleksy, Młynarska 10.
Zygielbcrg Rajzie, KrocIttnaTna 5. 
Iwińska Anna, Zakroczymska 3. 
Kłoscwicz Jan, Młynarska 8. 
Chocynski Dawid, Alitą <2.
Jurkowska Natalja, 
Władysław SobezyńsM. 
Bobrujsk Jankiel, Brzeska 13. 
Liguzińska Anna, Nowolipki 78. . 
Podolska Józefa. Krucza 7 m. 43. 
-Justman Szmul, Targowa 8. " 
Garbarczyk Józefa, Boduena 3. 
Gewirc Macasz, Furmańska 8. 
Szcjnm Sżmul Samuel, Smocza S. 
Rothłewi Jufjen. Żelazna 45. . 
Wesołowska Stanisław, Petersburgska 12. 
Winawer Józef, Radzynuńsita 64.
Modzelewski Konstanty, Wileńska 43. 
Borkowska Eńmnc-ra. Wspólna 39, ni. 27. 
Buraczcwskn Bronisława, Okopowa 57. 
Kowadło Zlata, Ząbkowata 15 a.
Sztrajt Zelman, Leszno 27.

■ Dziesiątka Szyja. Pańska 19. 
Doliński Berek, Nowolipie 36.- 
Ełgarten Helena, Chłodna 42 nń 70. 
Weintraub Chełm Lejb, Krochmalna 58.

. Chmiel Franciszka, Belwederska 9. 
Goldbcrg Chawa, Muranowska 5. 
Mniedziegórska Marja, Dzika 29. 
Pctelcjtner Apełonja, Pawia 81.

. Rabinowie?. Gida. Nalewki Zk 
Cantkert Majer Cliii, Pawia 16. 
y/nuk Teofila, Praga, Skaryszewska 15.

• Dolewczyński Antoni, Łochowska 2. 
Hintcrhof Fiszet, Pawia 14.
Lewandowski Roman Edward, Pawia 65. 
Hermcłin Marjen Sura, Leszno 113. 
Wójcik Kazimierz, Złota 5Ł 
Grabowska Zufja, Targówek, Nowo Krótka 11. 

-Higer Bencim. Stawki 19.
Ksrlsbrun Ita. Nowolipie 5.
Rcdlich Chana Szyfra. Pańska 15.
Szyperski Franciszek, Podwal 44 m. 6 
Flint Lejb, Prago, Wileńska 7.
Rotszyld Tobc Ita, Krochmalna 5.
Kulińska Stanisława, Nowo Wolska 3.

2266 
2291 
2252 
2293 
2293 
2295 
2295 
229'2 
2298 
2299 
2390 
2361 
Z302' 
2303 
230-1 
2305 
2306 
2397 
2398 
2309 
2310 
2311 
2312 
2313 
2314.
2316 
23J7 .
2318 
2319 
2326 
2275 
2276 
2227 
2278 
2279 
2280 
2281 
2282 
2283 
2284 , 
2285 
2286 
2287 ’ 
2321 
2322

2324 
2325 
2326

(2180)
(21841 
(2182} 
(2183) 
(2184) 
(2186) 
(2187)
(2188)
(2189). 
(2190): 
(2191)
(2192)
(2193)

2198
219Z 
2199 
2100 
22011

2203
. 3204

2205
2206

Kuźmian Jan, Kolejowa 8.
Szapiro Dwojra, Nalewki 9.
Borenhcjm Gclla, Wspólna 19. 
łlerszkowicz Frymet, Nowolipki 65. 
Jejda Joanna, Krochmalna 16.
Goldbcrg Menaszn, Twarda 16 m. 38.
Furmańska Golda, Parysowska 7.
Baranowicz Eleonora. Nowogrodzka t 
Guberk Sara, Dzika 46 m. 13.
Gordon Szmal. Szczęśliwa 9. 2215
Neska Karol, Nowo Czyste, Węgierska 9. 2216
Suska Marja, Nowe Brudno, Aleksandrowska 25..2217
Kocioł Gdalja, Muranowska 32. • 22IS
Hip Eugeniusz, Browarna 6. 2219
Szejnfcld Mojżesz Mordka, Długa 30. 2220
Goldberg Icchok Josef, Stawki 7. 2221
Przytyk Chana, Dzielna '76. 2222
Dykman Mendel, Dzielna 5. 2223
Hcnschel Marja, Sienkiewicza 2. 2236
\Viasowa Felicja, Widok 7. . 2225
Drągowski Stefan, Mokotów, Wiktorska 2 m. 64. 2226 
„Gładki Wojciech, Chłodna 53. ; 2227
Borcnsztein Ryfka, Krochmalna 31 m. 10. ' , 2228
Qłd akowski Hipolit, Mokotów, Młynarska X” ' 2229

Tomczak Jan, Wilcza 78 m. 28.
Zajdel Jan, Sienna 93. . -
Kraucenbluln Mosiek, Nowolipki 24 
Kobusieński Fr„ Wołowa 39.
Łuskin Dyna, Przebieg 2. • i
Martenbaum -Josel, Mila 34, w. 10. 
Rosenbaum Josef, Nowo-Karmelicka 11. 
Urban Marjanna, Praga, Sprzeczna 1-a. 
Chmielewska .Marjanna, Szara, 1.
Goldman Dąyrid, Nowolipki 39.
Seyreryn Józef, Nowe-Mias(o 4.
Biederman Rafał, Sobieskiego 25.
Szymanowski Henryk, Czerniakowska 215.
Gcsundheit Magdalena, Prosta 18. ’ 
Nadratowska Amtoniaa, Chmielna 67. 
•Garbcr Łaja, Zielna 34.

' Stejnbcrg Sura, Stawki 34.
Gieht .Hersz, Nalewki 37.
Gutfrafnd Perec, Nalewki 49.
Kurek Paulin, Marjcnsztadt 21, 
Nowacka Katarzyna, Praga, Szeroka 30. 
Sobieraj Anna, Wileńska 43.
Grabowski Wiktor, Wilcza 32 m. 23.
Cwajgęnbok Bajla Sura, Franciszkańska 2ł 
Lipszyc Dawid, Chmielna 21.

2255 
2256 
2264.
2265

2267 
■ 2268

2269
2271
2272
1954
2273 

(2156)' 
(2157) 
(2158) 
(2159)

(216) 
(2162) 
(2163) 
(2164) 
(2165)

(2167)
(2163)

Kleinbcrg Icek ,Wołyńska 7. __ (2170)
Milcncka Eugenia, Krakowskic*Prze<lmfeścIe 109.

(2171)
Grauszyc Maiku, z męża Hcrzbcrg, Nizka

Sztrazbćrg Szyja, Pańska 36.
Fogclman Doba, Krochmalna 12.
Fajcrmon SzmulsBerck, Wołyńska 12.
Norenbcrg Szy ja, Pawia 45.
Potaszman Abram, Radzymińska 26.

53 m. 6.
(2172)
(2173)

(2175).

(2177)
(2178)Minz Broniaj Przyokópows 23. '

Bełchatowska Chuja Brucha, Muranąwśka 40.' (2179)

Zgubiony Kwit Nr. 2738 zc składu „Wista” na odćl.-mc 
do przechowania meble, niniejszera unieważnia się. 2289

Skradziono 25/11 b ,r. Markusowi Landau kwit Banku . 
Łódzkiego, Filji w Kielcach na weksel kor. 10.000 i 4 kwi* 
ty zaliczenia kolejowego, na kwotę kor. 1334 z.wagonu Nr. 
162899, staeja Elizm, na kwotę kor. .1311 z wagonu Nr. 
515669, stacja Suchedniów, na kr/etę kor. 1312, z wagonu 
Nr. 367289, stacje Suchedniów, na kwotę kor. 313, z wagonu 
Nr. 2809], stacja Suchedniów.

Niniejszcm zawiadamiam nieważność powyżej • wymię* 
niemych dokumentów i upraszam wypłacić tylko Marku* 
sowi Landau osobiście. 2315

Zgubiono legitymacje z telegrafu na imię Słvka Józefa, 
Solec 54.____________ ______________________ (2KH)

Zgubiono lub skradziono: .1) legilytnaeję, wydaną, przez 
Warsz. Urząd Powiatowy, na imię urzędnika Wydz.. Apro- 
wizacyjiiego, Segelmana Zygmunta; 2) paszport na imię Se- 
gelmar.a Zygmunta vcl Zelika, zamieszk. przy ul. Dzikiej 
Nr. 21/^"„ , , 2270 '

Zginął kwit lokacyjny dnia 7 stycznlaT919 r., na rub, ; 
5000 za Nr. 149/397, r.a irnię Szlamy Wolfowieza. Małuay.

_____________________ _________ 2262
Zagubione dokumenty -i paszport ni nazwisko Patka 

Czesława proszę zwrócić, portfel i pieniądze zatrzymać. 
Wspólna 14 ra. 3 n. 2245

Skradziono kwit tymczasowy z:t Nr. 196 a, wydany 
przez -Urząd Pożyczek Państwowych Skarbu Narodowego, 
Marszałkowska 154, na Pożyczkę Państwową na sumę 3200 
rubli,,na imię Józefa Ciećwicrza. - 2026

Dowód członkowski Józefa Pypy, wydany przez kra* 
snystawskic Towarzystwo Wzajemnego Kredytu 26 wrzes* 
nia 1913 r. na rb. 12Ó — zaginął. 1838

Zarząd Towarzystwa Eómczo-Przemysłowogo
; 'iiia/zaśżćzyt' żaprosić niniejszcm pp. akcjonarjuszóty na • .

...... -XVJH-Zwyczajne Ogólne Zebranie
mające się odbyć w dniu 3 czerwęą.1919 r. o godz. 10*ej rano w Biurze Głównego Składu Towarzystwa]'-

j Akcyjnego Wyrobów Bawełnianych. Karola Scheiblera w ..Warszawie, Trębacka 4. /
> Porządek. dzienny: ' '

1) Rozpatrzenie i zatwierdzenie' sprawozdania Zarządu i bilansu za okres operacyjny od 1 
styc: aia do 31 grudnia 1918 r., tudzież powzięcie decyzji co do.rezultatów tego okresu.

2) Zatwierdzenie kredytów, przyznanych przez Radę Zarządzającą od 1 stycznia do 31 grad* 
nia 1918 r. włącznie.

3) Rozpatrzenie, i zatwierdzenie budżetu i planu .działalności na czas od. 1 stycznia do 31 grud* 
nia 1919 r. i upoważnienie'Rady Zarządzającej do czynienia nadzwyczajnych wydatków.-

4) Wybór członków Rady Zarządzającej i członków Komisji Rewizyjnej oraz określenie ióK 
wynagrodzenia za okres ubiegły.,

Dla uzyskania prawa. uczestnictwa i głosu w Zebraniu Ogółnem pp. akcjonariusze obowiązani 
są w myśl § 54 Ustawy przedtawić Zarządowi najpóźniej na .7 dni przed dniem Zebrania swoje akcje 
lub odpowiednie poświadczenia depozytowe. , ' A ®

Jeżeli Zebranie- Ogólne nie odpowie -warunkom. § 36 Ustawy, to powtórne . Zebranie będzie ■ 
wyznaczone stosownie, dój przepisów, w tymże § 56 zawartych.

OGŁOSZĘ mE.' “

Warszawskie Biuro Rosyjskiego T-wa 
Transportów i Ubezpieczeń

podajc do wiadomości publicznej, iż Lgo Lipca r. E, o godz. 10*cj zrana, w składzie T*wa przy ulicy Długiej Nr. 19, 
odbędzie się licytacja nieodebranych przez odbiorców w terminie towarów, przybyłych z Archangicłska, podług 
kwitu Nr.Nr. 5999927, 5999869, z Berdyczewa-podług kwitu Nr. 5642641, ż Warszawy podług kwitów Nr.Nr. 5967665, 
5984367, 5439495, 4926491, 4926490, 4602863, 5122182,4597979, 5421943, 5426516, 4601161,'3930192, 5679485; 4268043, z Wil* 
na podług kwitu Nr. 6206910, z Władywostoku podług kw. Nr. 498/409, z Władykaukszu Nr. 54041-76, z Grodna Nr. 
5644598, z Dźwińska Nr. 6001062, z Irbitu Nr. 6129587, z Kinieszmy Nr. 5230546, z Krasnojarska Nr. 5647530, z Ki
jowa Nr.Nr .6101782, 6101773, 6101775, 6101777, 6101779, ż Mińska Nr. 5823557, z Muromu Nr. 5021599, z Moskwy 
Nr.Nr. 5716158, 4783132, 5351687, 5370862, 4795265, 4795250, 5317916, 5317915, 5321726, z N. Nowgorodu Nr. 5569541, 
z Odesy Nr. 5613543, z Orcnburga Nr. 5585740, z Piotrogrodu Nr.Nr. 6213182, 6213184, 5480406, 589658(1, 5473090, z 
Penzy Nr. 5822310, z Pctrowska Nr. 4615701, z Piszpcku Nr. 4511666, z Rostowa Nr.Nr. 5811477, 4571734, z Saratowa 
Nr.Nr. 6074470, 5805057, 5805432, z Samary Nr. 5458061, z Tyflisu Nr.Nr. 5885737, 5628180,’z Charkowa Nr. 5639975, 
z Charbinu Nr. 5581925, z Tyflisu Nr. 5406832, -z Szuji Ńr. 5240164, i złożone na skład od J. Kostenko dla Cb. Bu* 
bencowa I colłis, od A. I. Amonianca dla A. Nikogosiana 1 collis, od A. Pływackiego dla Feferbauma 2 colłis, skła* 
dających się z zoologicznych kolekcji, galanterji, gęsich piół, taśmy drewn., etykiet jedwabnych, kapeluszy, towarów 
modnych, glazury do obuwia, towarów chemicznych i futrzanych, karety," obuwia, soli- angielsk., kufrów próżnych, 
listew próbnych, rurek szklanych, głów łosich z rogami, książek drukowanych, wyrobów drucianych, tektury do na* 
klejania fotogrcfji, skrzyń gramofon., aparatów progresogr, figur gipsowych, części pomnika, wyrobów terrakotowych, 
towaru kancelaryjnego, wag miedzianych, konserwy owocowe, prób sztucznych kwiatów, wyrobów ze słomy, kapciu* 
szy słomkowych, kolekcji mineralog., wyrobów fajansowych, krawatów, rzeczy domowych, drewnianych pałeczek, 
do pakunków, wody kwiatowej, perfumerji i różnych żelaznych towarów.

Obejrzeć towar można codziennie, prócz niedziel i świąt, między 2 a 3 do noludniu ■ 2195

Warszawa, d. 15 Maja 1919 r.

Tłoczono ,w Drukarni Państwowej, Miodowa Nr. 20,


